
Smlouva o poskytnutí služeb v rámci projektu podporovaného grantem 
Grantové agentury České republiky xxx 

„Role vezikul vnější membrány, nových faktorů virulence enterohemoragických 
Escherichia coli, v patogenezi hemolyticko-uremického syndromu“  

 
 
Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10  

IČO: 75010330, DIČ: CZ75010330 

Zastoupený: xxx 

jako příjemce grantu xxx, projekt „Role vezikul vnější membrány, nových faktorů virulence 

enterohemoragických Escherichia coli, v patogenezi hemolyticko-uremického syndromu“  

bankovní spojení: ČNB, č. účtu xxx 

 (dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203 

zastoupená: xxx 

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, č.účtu: xxx  

(dále jen „FN Motol“) 

 

 

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto  

s m l o u v u. 
 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1) FN MOTOL a Státní zdravotní ústav uzavírají smlouvu o poskytnutí služeb v rámci řešení 
grantového projektu xxx podle specifikace uvedené níže. 
 
2) Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb Ústavem Patologie a Molekulární Medicíny 
FN Motol a Oddělením klinické hematologie FN Motol v rámci řešení projektu „Role vezikul 
vnější membrány, nových faktorů virulence enterohemoragických Escherichia coli, 
v patogenezi hemolyticko-uremického syndromu“. Jedná se o projekt podporovaný grantem 
xxx, řešitelka zadavatele je xxx 
 

3) FN Motol se zavazuje k provedení níže specifikovaných služeb v rámci grantového 
projektu v níže uvedené době. 
 
4) Dále účelem této smlouvy je stanovit podmínky k provedení služeb v rámci projektu a 
vymezit práva a povinnosti smluvních stran pro průběh a zpracování těchto služeb. 
 
       
 
 
 
 



II. 
Dokumentace k poskytovaným službám 

Grantový projekt není klinickým hodnocením léčiv ani zdravotnického prostředku. Jedná se o 
potvrzení hypotézy na základě odběrů vzorků orgánů a krve a jejich následného vyšetření 
laboratorními metodami a nevztahuje se na něj tedy nutnost schválení Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv. Návrh grantového projektu tvoří přílohu 1 této smlouvy; Smlouva o poskytnutí 
dotace na podporu grantového projektu č xxx přílohu 2 této smlouvy; a Potvrzení o 
prodloužení projektu do 30.6.2024 a Dodatek tvoří přílohy 3a a 3b této smlouvy. 
 

III. 
Místo, specifikace a doba provedení služeb 

1) Služby budou provedeny v Ústavu patologie a molekulární medicíny FN Motol a na 
Oddělení klinické hematologie FN Motol (dále jen „poskytovatel služeb“), a to xxx a xxx. 
Odpovědnou osobou za Státní zdravotní ústav je doc. xxx., řešitelka projektu „Role vezikul 
vnější membrány, nových faktorů virulence enterohemoragických Escherichia coli, 
v patogenezi hemolyticko-uremického syndromu“ podporovaného grantem xxx. 
 
2) Specifikace služeb:  
a) Služba Ústavu patologie a molekulární medicíny FN Motol bude zahrnovat zhotovení 
preparátů pro histopatologické, imunohistochemické a elektronmikroskopické vyšetření 
orgánů (ledvin, mozku, střeva) od cca. 100 myší BALB/c a jejich následnou analýzu na 
změny typické pro hemolyticko-uremický syndrom pomocí světelné, fluorescenční a 
elektronové mikroskopie zkušeným patologem specializovaným v pediatrické nefropatologii. 
b) Služba Oddělení klinické hematologie FN Motol bude zahrnovat: 1) kompletní 
hematologické vyšetření výše zmíněných cca. 100 myší BALB/c včetně určení počtu 
červených krvinek, bílých krvinek a diferenciálu, krevních destiček, hematokritu a 
hemoglobinu a 2) analýzu krevních nátěrů na přítomnost a procentuální zastoupení 
retikulocytů a schistocytů. 
 
3) Služby budou provedeny v předpokládané době únor-červen 2024 (projekt byl prodloužen 
do 30.6.2024, viz přílohy 3a a 3b této smlouvy). 

 
 

IV. 
Základní podmínky pro poskytování služeb   

1) FN Motol poskytne služby podle výše uvedené specifikace v souladu s protokolem 
projektu, který je uveden v Návrhu grantového projektu (příloha 1), v části „Project 
description“, kapitola 4.3.,str. 20-21 a jehož případné změny lze provést jen se souhlasem 
všech smluvních stran a musí být provedeny písemně.  
 
2) protokol projektu uvedený v Návrhu grantového projektu (část „Project description“, 
kapitola 4.3., str. 20-21) je důvěrný a informace o jeho obsahu mohou být poskytnuty jen FN 
Motol a dále případně pro účely kontroly předloženy příslušným státním orgánům a institucím 
ČR.  
 

V. 
Sledování (monitorování) a kontrola průběhu poskytování služeb 

1) Průběh a provádění služeb může být kontrolováno a sledováno odbornými útvary či 
pověřenými zaměstnanci zadavatele, či zaměstnanci FN Motol, kterým zadavatel umožní 
přístup ke všem informacím získaným v rámci projektu.  
 
2) Průběh provádění služeb a její výsledek mohou být kontrolovány také auditory zadavatele; 
tím není dotčeno právo kontroly pověřenými pracovníky příslušných státních orgánů ČR a 
zahraničních kontrolních úřadů. 
  



 
VI. 

Ochrana důvěrných informací 
Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí veškeré informace poskytnuté 
zadavatelem či FN Motol a vztahující se k projektu nebo jeho dokumentaci; zahrnují zejména 
informace o struktuře, složení, ingrediencích, vzorcích, know-how, technických postupech a 
procesech, jakož i jiné informace zadavatelem či FN Motol označené jako důvěrné 
 

 
VII. 

Řešení sporů a smírčí řízení 
1) Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy a poměry vzniklé z této smlouvy se řídí 
obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
 
2) Smluvní strany se zavazují při provádění služeb si vzájemně pomáhat a případné spory a 
rozdílnost názorů na postup a způsob provedení činnosti budou řešit jednáním obvyklým u 
smluvních stran. 
 
3) K projednání a rozhodování případných sporů, které nebudou překonány vzájemnou 
součinností podle odst. 2, je věcně a místně příslušný soud v České republice. 
 
 

VIII. 
Finanční vyrovnání 

Na služby vykonané FN Motol jsou v grantovém projektu xxx vyčleněny následující finanční 
prostředky:  
xxx pro Ústav Patologie a Molekulární Medicíny: xxx a laboranti, kteří se budou podílet na 
přípravě vzorků  
xxx pro Oddělení klinické hematologie: xxx a laboranti, kteří se budou podílet na přípravě 
vzorků. 
Zadavatel dodá zdarma FN Motol veškerý spotřební materiál k provedení činnosti podle této 
smlouvy.   

 
IX. 

Ukončení této smlouvy 
1) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy s účinností ode dne 
doručení druhé smluvní straně, a to v následujících případech: 
 a) pokud některá smluvní strana neplní či nesplní jakékoliv z ustanovení této smlouvy 
a neodstraní závadný stav ani ve lhůtě 30-ti dnů od doručení písemné výzvy k jeho 
odstranění; 
 b) v případě podstatného porušení jakékoliv smluvní povinnosti jinou smluvní stranou; 
 c) pokud bude rozhodnuto, že je některá smluvní strana v úpadku podle zákona č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; 
 d) pokud některá smluvní strana pozbude oprávnění k působení v dané oblasti; 
 e) bude-li riziko pro subjekty hodnocení neúměrně zvýšeno, nebo 
 f) pokud potřebné oprávnění, povolení, souhlas nebo výjimka je revokováno, jeho 
platnost suspendována, nebo uplyne-li doba, na kterou bylo vydáno bez příslušného 
prodloužení. 
 
2) V ostatních případech lze trvání smlouvy ukončit dohodou nebo výpovědí bez uvedení 
důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 
 



X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky. 
 

2) Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 
 
4) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran a další  obdrží po jednom vyhotovení. 
 
5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy FN Motol za 
účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a dále pokyny a 
rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky. Ve smlouvě nebudou zveřejněny 
osobní údaje fyzických osob, které nejsou veřejně dostupné ve veřejném rejstříku, důvěrné 
informace dle této smlouvy a dále pak obchodní tajemství, které si smluvní strany 
sjednávající ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Za účelem uveřejnění této 
smlouvy ve smyslu tohoto odstavce poskytne zadavatel FN Motol revidovanou verzi smlouvy 
ve strojově čitelném formátu (ideálně v pdf). Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede 
FN Motol, a o uveřejnění bude zadavatele informovat mailem xxx. 
 
6) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít 
formu očíslovaného dodatku. 
 
Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany, nebo jejich oprávnění 
zástupci, své podpisy. 
 
 
 
Za zadavatele:                                    FN Motol: 
 
V Praze …………dne…………              V Praze ……….. dne…………. 
 
 
 
 
…………………………………                                  .………………………………………. 
xxx                    xxx 

ředitelka                                Na základě pověření 

 

Já, níže podepsaná xxx potvrzuji, že jsem se řádně seznámila se smlouvou a 

příslušnou dokumentací k provedení této služby a zavazuji se zajistit dodržování 

povinností z nich vyplývajících. Dále se zavazuji nezveřejňovat informace týkající se 

poskytování služby bez předchozího písemného souhlasu zadavatele, zachovávat 

mlčenlivost o všech poskytnutých informacích, považovat tyto za důvěrné a zdržet se 



jakéhokoliv jiného užití těchto informací a výsledků než pro účely poskytování této 

služby.  

 

V Praze dne 

 

 

xxx 

 

 

Já, níže podepsaný xxx potvrzuji, že jsem se řádně seznámil se smlouvou a 

příslušnou dokumentací k provedení této služby a zavazuji se zajistit dodržování 

povinností z nich vyplývajících. Dále se zavazuji nezveřejňovat informace týkající se 

poskytování služby bez předchozího písemného souhlasu zadavatele, zachovávat 

mlčenlivost o všech poskytnutých informacích, považovat tyto za důvěrné a zdržet se 

jakéhokoliv jiného užití těchto informací a výsledků než pro účely poskytování této 

služby.  

 

V Praze dne 

 

 

xxx 

 


